Протокол № 3

Заседание районного методического объединения заместителей директоров по

воспитательной работе Гусь-Хрустального района от 30 ноября 2023 года.

Совещание проведено в онлайн-формате (Сферум)

Присутствовали: заместители директоров школ района (24 человека), Пшенова Е.В. -
директор МБУ ДО «ЦДОД» Гусь-Хрустального района.
Совещание вела Плавская Елена Витальевна, заместитель начальника управления

образования Гусь-Хрустального района.
Тема заседания: Планирование воспитательной работы ОО Гусь-Хрустального района на

конец 2 четверти. Обсуждение текущих рабочих вопросов.
Цель: осудить рабочие вопросы на конец 2 четверти 2023-2024 года.

Вопросы для обсуждения:

1. Исполнительская дисциплина руководителей .
2 ПФДО (аналитика по району, программы).

3. Профилактическая работа в школе.
4. Актуальность информации на школьном сайте.

5. Год Семьи-2024. Перспективные форматы мероприятий.

Ход заседания:

1. Плавская Е.В. коснулась в своём выступлении рабочих вопросов, уделив большое
внимание исполнительской дисциплине заместителей директора: Мы должны обратить
внимание на то, чтобы все подотчётные дети в обязательном порядке посещали лагеря.

Большое внимание уделять безопасности (инструктажи с учащимися и сотрудниками
должны проводиться своевременно), на контроле должно быть и проведение занятий

«Россия - мои горизонты», «Разговоры о важном». Необходимо в каждой ОО добиваться
100% охвата учащихся программами ПФДО.
2. Минцева В.В. обратила внимание коллег на то, что 2024 год Президентом РФ объявлен

Годом семьи и уже сейчас необходимо продумать план работы в этом направлении .
Необходимо продумать в рамках Года семьи взаимодействие с библиотеками , ДК, работу

«Точек Роста» и школьных музеев, обновить нормативную базу по семейному
воспитанию, провести заседания родительских комитетов, определить форматы
взаимодействия с родителями. Предусмотреть уже сейчас анкетирование среди родителей

и детей на предмет удовлетворённости кружковой работой в целях совершенствования
ПФДО на 2024-2025 учебный год. На заседаниях родительского комитета подводить итоги

родительского контроля в столовой, обсуждать текущие вопросы. В очередной раз
проверить документацию учащихся, состоящих на ВШУ (особое внимание уделить
характеристикам учащихся).

3. Пшенова Е.В. остановилась на информации о ближайших конкурсах и конференциях
ЦДО, представила информацию о сертифицированных программах.

Постановили:

1. Информацию Плавской Е.В., Минцевой В.В., Пшеновой Е.В. принять к сведению. Все

документы по профилактической работе привести в соответствие согласно нормативным
документам. Провести 08.12.2023г. обучающий семинар на базе «Центра психолого-
педагогической. медицинской и социальной помощи» г. Гусь-Хрустальный по теме

«Суицид в подростковой среде: меры профилактики и предупреждения подросткового
суицида»

Руководитель РМО
заместителей директоров по ВР

Гусь-Хрустального района                              В.В. Минцева (МБОУ «Григорьевская СОШ»)